
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
一般社団法人 SFL アソシエーション 

〒103-002 東京都中央区日本橋室町 1-2-6 日本橋大栄ビル 7階 TEL：03-6281-6030  FAX：03-6281-6031 

                

2023 年 5月 17日 
 

2023 年スーパーフォーミュラ・ライツに 
横浜ゴムがタイヤを供給支援 

 

拝啓 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より全日本スーパーフォーミュラ・ライツ

選手権シリーズへ格別のご高配を賜り、改めて御礼申し上げます。 

 

 さて、２０２３年より、全日本スーパーフォーミュラ・ライツ選手権シリーズは、ハンコックタイヤのコ

ントロールタイヤで全６大会18戦を行う予定となっておりました。 

 しかしながら、すでにお聞きおよびのことと存じますが、3 月 12 日未明にハンコックタイヤの韓国国内

の工場が大きな火災に見舞われ、同社のレーシングタイヤの生産が停止したことにより、今季の全日本スー

パーフォーミュラ・ライツ選手権へのタイヤ供給にも甚大な影響が及ぶこととなりました。 

 このような状況にあって、一般社団法人SFLアソシエーションでは、なんとしても今季予定されたシリー

ズ 6 大会 18 戦を無事に開催するべく、タイヤ供給支援をいただけるタイヤメーカー様を模索することとな

りましたが、このほど昨年までシリーズを支えていただいておりました横浜ゴム株式会社様より、今季不足

分のタイヤ供給をいただける運びとなりましたこと、ご報告いたします。 

 

 一時はシリーズ開催が危ぶまれるような危機的な状況にあった中、横浜ゴム株式会社様には今シーズン、

開幕大会からレインタイヤを、そして第 4大会からはレインタイヤに加えてドライタイヤについても供給ご

支援をいただきますこと、篤く感謝申し上げます。 

 

 今週末のオートポリス大会より開幕となります、2023年の全日本スーパーフォーミュラ・ライツ選手権。

引き続き、ご声援を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

※ 本リリースに関してのお問い合わせは、下記 SFLA 事務局： 

田口（Mobile：090-6904-4589  Mail:taguchi@superformula-lights.com）まで 


